外部來文
[臺北市政府教育局 (1123012071) 函]為111學年度第2學期高級中等學校三年級學生

學習歷程檔案資料提交至學習歷程中央資料庫（以下簡稱中央資料庫）一案，依「高三學

生所屬學制」（「學術群」、「專業群」班別）分梯次提交，請依說明配合辦理，請查

照。

收文者 : 公文管理員 -> 洪令儒 -> 吳奉達 -> 王
儷蓉 -> 蔡怡萱 -> 黃益峰

申請人 : 文書組 公文管理員

結案時間 : 23/02/13 AM 09:23 - 23/02/21 填單人 : 文書組 公文管理員

經辦人 : 公文管理員  重要性 : 普通

附加檔案 :   簽呈編號 : 1120000802

關聯的簽呈編號:

說明 :
檔　　號：

保存年限：

臺北市政府教育局　函

發文日期：中華民國112年2月13日
發文字號：北市教中字第1123012071號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為111學年度第2學期高級中等學校三年級學生學習歷程檔

案資料提交至學習歷程中央資料庫（以下簡稱中央資料

庫）一案，依「高三學生所屬學制」（「學術群」、「專

業群」班別）分梯次提交，請依說明配合辦理，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署112年2月3日臺教國署高字

第1120010288號函辦理。

受文者：如行文單位

地址：110204臺北市信義區市府路1號
承辦人：柯靜蓉
電話：02-27208889轉1258
電子信箱：bc0361@gov.taipei

二、因應112年度大專校院考試及招生重要日程規劃，教育部

前已行文公告，學校提交三年級學生學習歷程檔案資料之

時間點，按學生所屬學制，區分2梯次作業、每生仍限提

交1次，分別於112年4月25日（星期二）前、5月26日（星

期五）前由學校提交資料至中央資料庫，且須於前述日期

前完成收訖明細資料確認。提交截止日後，中央資料庫將

不再受理，並將資料傳輸至大學及技專校院招生單位。

三、本次提交作業重要事項說明如次：

(一)提交資料範圍（111學年度三年級學生）

１、111學年度第2學期「基本資料」。

２、111學年度「課程學習成果」及「多元表現」。

(二)分梯次提交作業期程

１、「學術群」班別（包括普通科、綜合高中學術學程

等）：自112年4月7日（星期五）開放系統受理提

交，各校最遲於112年4月18日（星期二）前至中央資

料庫完成提交及產製收訖明細後，匯入「學習歷程學

校平臺」，至少保留3日供學生確認，且應於112年4

月25日（星期二）前至中央資料庫完成名冊提交確認

程序。

２、「專業群」班別（包括專業群科、綜合高中專門學程

等）：自112年5月11日（星期四）開放系統受理提

交，各校最遲於112年5月22日（星期一）前至中央資

料庫完成提交及產製收訖明細後，匯入「學習歷程學

校平臺」，至少保留3日供學生確認，且應於112年5

月26日（星期五）前至中央資料庫完成名冊提交確認

程序。

(三)承上，中央資料庫將於前項分梯次提交截止日後，關閉

系統功能，打包學習歷程檔案資料傳送至甄選會/聯合

會，請各校務必配合前開重要日程，妥善並及早規劃訂

定各項資料上傳、認證、勾選、提交及收訖明細確認等

作業期程；前述期程，應包括至少3日以上收訖明細確

認期程，以及預留資料修正與突發狀況處理之時間。

四、正式提交期間，貴校如具有毋需產製及提交學習歷程檔案

資料名冊之原因（例如學校停辦、停招，或所有學生均無

使用學習歷程檔案之需要等），務請登入中央資料庫，針

對該名冊點選「無須提交」按鈕，以利國教署確認貴校提

交資料之辦理情形。

五、如有提交名冊填報疑義問題，可於中央資料庫首頁右上角

「客服資訊」，查詢資料鏈整合技術服務團之各校客服聯

絡資訊；如遇系統操作問題，請逕至前述頁面參考「系統

操作教學影片」專區，或洽客服專線詢問（聯絡電話：

049-2910960分機3789）。

六、本案請學校同步轉達進修部知照。

正本：臺北市政府教育局所屬公立高級中學及高級職業學校、臺北市私立高級中學及
高級職業學校

副本：

以上 請簽核 :
   順序簽核成員 決定 簽辦意見 日期

   1 文書組

公文管理員
2023/02/13 AM09:23

轉送 洪令儒
2023/02/14 AM08:31

   2 教務處 教務主任

洪令儒
2023/02/14 AM08:31

轉送 吳奉達, 王儷蓉, 蔡怡萱, 黃益峰

2023/02/14 PM02:31

   3 教務處 註冊組長

吳奉達
2023/02/14 PM02:31

同意 一、局端來文，與說明一之國教署先前
來文相同；僅擬存查。

2023/02/20 AM08:27

   4 學務處 訓育組長
王儷蓉
2023/02/14 PM02:31

同意 一、依文辦理本組負責之多元表現。

2023/02/21 AM11:41

   5 輔導室 輔導主任

蔡怡萱
2023/02/14 PM02:31

   6 校長室 校長

黃益峰
2023/02/14 PM02:31

  經辦成員 狀態 簽辦意見 經辦日期

  文書組
公文管理員

未處理